INDICAÇÃO Nº 270/2009
                              ASSUNTO: SOLICITA A REMOÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE “PROIBIDO ESTACIONAR” NA RUA JOAQUIM BUENO DE CAMPOS – BAIRRO VILA CRUZEIRO LOCALIZADO ENTRE O Nº 582 AO Nº 594
                             Senhor Presidente:

                            INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S.Exa. determinar ao Departamento Municipal de Trânsito a remoção de placa de sinalização de “Proibido Estacionar” na referida rua.

                           Segundo informações, tal placa está atrapalhando os moradores que residem do nº 582 ao nº 594 estão sendo prejudicados, pois não podem estacionar em frente suas próprias residências, em toda extensão da referida rua não é proibido estacionar, somente nesse pequeno trecho.

SALA DAS SESSÕES, 17 DE MARÇO DE 2009

EDVALDO HÚNGARO

Vereador - PPS